
Descripcion del Programa: SERVICIOS GENERALES MUNICIPALES
Totales: 1,430,571.75 809,182.620.00261,600.98 3,022,388.613,831,571.23 1,419,857.99 0.005,924,534.33 10,713.7642,000.00 0.005,662,933.35 42,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 42,000.00 0.00 4,124,482.20 0.0010,713.76809,182.560.00780,714.242,314,375.390.00791,428.003,123,557.954,082,482.20

110 Personal Permanente 0.00 0.00 42,000.00 0.00 3,676,982.20 0.0010,713.76579,182.560.00720,714.242,166,646.170.00731,428.002,745,828.733,634,982.20
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,832,679.60 0.00 0.00 0.00 0.00 1,832,679.60 0.00 0.00 1,413,663.19 0.00 0.001,832,679.60 0.00 0.00419,016.41
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

113 Adicionales (dietas) 1,462,856.00 0.00 0.00 0.00 0.00 731,428.00 731,428.00 0.00 571,261.85 720,714.24 0.001,462,856.00 10,713.76 0.00160,166.15
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
299,446.60 0.00 0.00 0.00 0.00 151,492.93 0.00 0.00 151,492.93 0.00 0.00299,446.60 0.00 0.000.00

118 Contribuciones patronales 
para el seguro social

0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 25,228.20 0.00 0.00 25,228.20 0.00 0.0042,000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 127,500.00 0.000.000.000.0060,000.0057,721.050.0060,000.0057,721.05127,500.00
121 Sueldos y salarios básicos 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,796.05 60,000.00 0.00 17,796.05 60,000.00 0.0080,000.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,925.00 0.00 0.00 39,925.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00
123 Sueldos de sustitutos del 

personal con licencia
4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,500.00 0.00 0.000.00

124 Sueldos de empleados de 
emergencia

3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.000.00230,000.000.000.0090,008.170.000.00320,008.17320,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,008.17 0.00 0.00 90,008.17 0.00 0.00320,000.00 0.00 0.00230,000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,600.98 0.00 0.00 42,000.00 1,216,100.98 0.000.000.060.00600,423.33542,019.240.00600,423.33542,019.301,177,500.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 107,500.00 0.000.000.000.0023,241.1416,399.590.0023,241.1416,399.59107,500.00
211 Energía eléctrica 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,399.59 0.00 0.00 16,399.59 0.00 0.0025,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

215 Servicios de telefonía privada 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,269.30 0.00 0.00 6,269.30 0.0035,000.00 0.00 0.000.00
216 Correos e Internet 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,780.68 0.00 0.00 13,780.68 0.0030,000.00 0.00 0.000.00
219 Otros servicios varios 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,191.16 0.00 0.00 3,191.16 0.007,500.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.000.000.060.000.0017,855.810.000.0017,855.8740,000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

226 Alquiler de fotocopiadora 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,855.87 0.00 0.00 17,855.81 0.00 0.0035,000.00 0.00 0.000.06

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.005,514.990.000.005,514.990.0015,000.00

231 Mantenimiento y reparación 
de edificios y viviendas

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,514.99 0.00 0.00 5,514.99 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

10,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.000.000.000.000.0030,644.540.000.0030,644.5430,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,750.00 0.00 0.00 5,750.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

20,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 24,894.54 0.00 0.00 24,894.54 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00
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250 Servicios Técnicos 
Profesionales

70,600.98 0.00 0.00 0.00 583,600.98 0.000.000.000.00473,882.82315,249.200.00473,882.82315,249.20513,000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,428.65 329,882.82 0.00 78,428.65 329,882.82 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 168,000.00 22,792.76 0.00 0.00 0.00 95,100.00 84,000.00 0.00 95,100.00 84,000.00 0.00190,792.76 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 0.000.00
256 Informática y sistemas 

computarizados
10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,325.00 0.00 0.00 6,325.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

90,000.00 47,808.22 0.00 0.00 0.00 135,395.55 60,000.00 0.00 135,395.55 60,000.00 0.00137,808.22 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.000.000.000.000.0042,641.660.000.0042,641.6685,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,528.80 0.00 0.00 7,528.80 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,781.86 0.00 0.00 6,781.86 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,550.00 0.00 0.00 24,550.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00
269 Otros servicios comerciales y 

financieros, n.c.
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,781.00 0.00 0.00 3,781.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 42,000.00 280,000.00 0.000.000.000.0097,784.3891,225.740.0097,784.3891,225.74322,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

107,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,445.74 24,684.38 0.00 26,445.74 24,684.38 0.00107,000.00 0.00 0.000.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

60,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

155,000.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 39,780.00 73,100.00 0.00 39,780.00 73,100.00 0.00138,000.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.000.000.000.000.001,552.700.000.001,552.7030,000.00

281 Impuestos  indirectos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
284 Multas, recargos y gastos 

judiciales
20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,552.70 0.00 0.00 1,552.70 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

289 Otros impuestos , derechos y 
tasas n.c

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.000.000.000.000.0026,450.000.000.0026,450.0035,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,700.00 0.00 0.00 17,700.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

295 Limpieza, aseo y fumigación 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
299 Otros Servicios no 

personales, n.c.
10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00 8,750.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.000.000.000.0038,720.42121,535.480.0038,720.42121,535.48265,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.000.000.000.000.0044,885.570.000.0044,885.5755,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,885.57 0.00 0.00 44,885.57 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

315 Madera , corcho y sus 
manufacturas

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.000.000.000.000.006,900.000.000.006,900.0013,000.00

337 Especies timbradas y valores 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,900.00 0.00 0.00 6,900.00 0.00 0.0013,000.00 0.00 0.000.00
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340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0016,000.00

343 Llantas y neumáticos 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 71,000.00 0.000.000.000.006,692.002,500.000.006,692.002,500.0071,000.00

356 Combustible y lubricantes 71,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 6,692.00 0.00 2,500.00 6,692.00 0.0071,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.000.000.000.0032,028.4267,249.910.0032,028.4267,249.91110,000.00

391 Elementos de limpieza 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,405.08 4,936.00 0.00 9,405.08 4,936.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,019.77 27,092.42 0.00 48,019.77 27,092.42 0.0080,000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,825.06 0.00 0.00 9,825.06 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

181,000.00 0.00 0.00 0.00 299,226.80 0.000.000.000.000.0044,458.500.000.0044,458.50118,226.80

410 Bienes preexistentes 181,000.00 0.00 0.00 0.00 181,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
412 Adquisición de terrenos para 

obras
0.00 181,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00181,000.00 0.00 0.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 118,226.80 0.000.000.000.000.0044,458.500.000.0044,458.50118,226.80

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

76,873.20 0.00 0.00 0.00 0.00 11,784.00 0.00 0.00 11,784.00 0.00 0.0076,873.20 0.00 0.000.00

424 Adquisición equipos de 
computación 

41,353.60 0.00 0.00 0.00 0.00 32,674.50 0.00 0.00 32,674.50 0.00 0.0041,353.60 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 19,724.35 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0019,724.35
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 19,724.35 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0019,724.35

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

19,724.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0019,724.35 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 5,878,149.41 26,772.99206,926.50333,711.21 371,640.60398,413.59 5,878,149.41 84,459.4511,020,108.32 0.00808,960.00 84,459.4510,893,323.6

1
808,960.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 120,549.24 0.000.0026,772.990.000.0085,165.590.000.00111,938.58120,549.24

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 120,549.24 0.000.0026,772.990.000.0085,165.590.000.00111,938.58120,549.24
111 Sueldos y Salarios Básicos 103,327.92 0.00 0.00 0.00 0.00 103,327.92 0.00 0.00 76,554.93 0.00 0.00103,327.92 0.00 0.0026,772.99
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
17,221.32 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.66 0.00 0.00 8,610.66 0.00 0.0017,221.32 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 67,381.80 0.000.000.000.0065,628.580.000.0065,628.580.0067,381.80

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 67,381.80 0.000.000.000.0065,628.580.000.0065,628.580.0067,381.80

311 Alimentos y bebidas para 
personas

67,381.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,628.58 0.00 0.00 65,628.58 0.0067,381.80 0.00 0.000.00
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400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 808,960.00 808,960.00 3,149,570.52 0.000.000.000.00749,010.950.000.00749,010.950.003,149,570.52

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 808,960.00 808,960.00 3,149,570.52 0.000.000.000.00749,010.950.000.00749,010.950.003,149,570.52

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

650,000.00 0.00 0.00 808,960.00 0.00 0.00 125,343.90 0.00 0.00 125,343.90 0.001,458,960.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

569,570.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 569,570.52 0.00 0.00 569,570.52 0.00569,570.52 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,096.53 0.00 0.00 54,096.53 0.00360,000.00 0.00 0.000.00

468 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras 
urbanísticas

900,000.00 0.00 0.00 0.00 808,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0091,040.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

670,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00670,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 333,711.21 206,926.50 0.00 0.00 7,682,606.76 0.000.000.0084,459.455,063,509.88286,475.0184,459.455,063,509.88286,475.017,555,822.05
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

69,791.31 41,385.30 0.00 0.00 1,032,559.38 0.000.000.000.00699,584.811,800.000.00699,584.811,800.001,004,153.37

514 Ayudas sociales a personas 1,004,153.37 69,791.31 41,385.30 0.00 0.00 1,800.00 699,584.81 0.00 1,800.00 699,584.81 0.001,032,559.38 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

84,459.45 0.00 0.00 0.00 2,222,691.53 0.000.000.0084,459.451,059,612.270.0084,459.451,059,612.270.002,138,232.08

571 Subsidios a particulares 1,514,485.68 84,459.45 0.00 0.00 0.00 0.00 783,477.50 84,459.45 0.00 783,477.50 84,459.451,598,945.13 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

623,746.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,134.77 0.00 0.00 276,134.77 0.00623,746.40 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

179,460.45 165,541.20 0.00 0.00 4,427,355.85 0.000.000.000.003,304,312.80284,675.010.003,304,312.80284,675.014,413,436.60

581 Subsidios a la administración 
central

4,413,436.60 179,460.45 165,541.20 0.00 0.00 284,675.01 3,304,312.80 0.00 284,675.01 3,304,312.80 0.004,427,355.85 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCIÓN AMBIENTAL
Totales: 0.00 61,792.080.000.00 406,113.07467,905.15 0.00 0.00580,549.24 0.000.00 0.00580,549.24 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 520,549.24 0.000.0061,792.080.000.00375,284.920.000.00437,077.00520,549.24

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 120,549.24 0.000.0061,792.080.000.0073,134.920.000.00134,927.00120,549.24
111 Sueldos y Salarios Básicos 103,327.92 0.00 0.00 0.00 0.00 132,319.88 0.00 0.00 70,527.80 0.00 0.00103,327.92 0.00 0.0061,792.08
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
17,221.32 0.00 0.00 0.00 0.00 2,607.12 0.00 0.00 2,607.12 0.00 0.0017,221.32 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.000.000.000.000.00302,150.000.000.00302,150.00400,000.00
121 Sueldos y salarios básicos 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,000.00 0.00 0.00 286,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,150.00 0.00 0.00 16,150.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.000.000.000.000.0022,978.150.000.0022,978.1535,000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

255 Capacitaciones 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
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270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.003,500.000.000.003,500.0010,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.000.000.0019,478.150.000.0019,478.1520,000.00

299 Otros Servicios no 
personales, n.c.

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,478.15 0.00 0.00 19,478.15 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.000.000.000.000.007,850.000.000.007,850.0025,000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00

343 Llantas y neumáticos 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.004,850.000.000.004,850.0010,000.00

356 Combustible y lubricantes 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,850.00 0.00 0.00 4,850.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

380 Minerales 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.003,000.000.000.003,000.005,000.00
384 Piedra arcilla y arena 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 2,793,956.93 0.0041,385.302,891,924.38 2,392,530.552,392,530.55 2,793,956.93 0.008,093,975.68 0.008,983.05 0.005,243,436.60 8,983.05 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

2,891,924.38 38,626.28 8,983.05 8,983.05 7,511,854.38 0.000.000.000.002,793,956.932,392,530.550.002,793,956.932,392,530.554,658,556.28

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

2,891,924.38 38,626.28 8,983.05 8,983.05 7,511,854.38 0.000.000.000.002,793,956.932,392,530.550.002,793,956.932,392,530.554,658,556.28

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

450,000.00 196,521.47 0.00 0.00 0.00 0.00 21,453.61 0.00 0.00 21,453.61 0.00646,521.47 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

735,429.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 735,429.48 0.00 0.00 735,429.48 0.00735,429.48 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

3,473,126.80 380,000.00 38,626.28 0.00 0.00 2,392,530.55 1,277,087.88 0.00 2,392,530.55 1,277,087.88 0.003,814,500.52 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

0.00 1,114,400.00 0.00 0.00 8,983.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,105,416.95 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 951,002.91 0.00 8,983.05 0.00 0.00 759,985.96 0.00 0.00 759,985.96 0.00959,985.96 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 2,759.02 0.00 0.00 582,121.30 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00584,880.32
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00360,000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 0.000.00
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540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 2,759.02 0.00 0.00 222,121.30 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00224,880.32

541 Transferencias Capital a la 
administración central

156,687.32 0.00 2,759.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00153,928.30 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

68,193.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0068,193.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLO ECONOMICO
Totales: 641,301.20 0.0027,590.200.00 0.000.00 641,301.20 0.001,539,283.00 0.000.00 0.001,566,873.20 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,416,873.20 0.000.000.000.00637,873.200.000.00637,873.200.001,416,873.20

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,416,873.20 0.000.000.000.00637,873.200.000.00637,873.200.001,416,873.20

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,416,873.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 637,873.20 0.00 0.00 637,873.20 0.001,416,873.20 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 27,590.20 0.00 0.00 122,409.80 0.000.000.000.003,428.000.000.003,428.000.00150,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 27,590.20 0.00 0.00 122,409.80 0.000.000.000.003,428.000.000.003,428.000.00150,000.00

571 Subsidios a particulares 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

50,000.00 0.00 27,590.20 0.00 0.00 0.00 2,228.00 0.00 0.00 2,228.00 0.0022,409.80 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

MANUEL ANTONIO MARADIAGA 
SANCHEZ

DENIS ADAN MONCADA HICELA JENNEVITH AVILA CAÑADAS

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE

O981J3Xhtk6YzeJLk5IpDlEgugULSLUTJTVrEch8DY5d49ZSApsoBS0UM3TfTBgDefP8rWVSmOcuP5dG5rNYwq8MBYfa1GMpA5ua6s9+RIAf3PW0JFDVe9RLQmKHS4C6sN8G7QP 
6FU70auJOF9CkEJ/FKC4zFvplflsUB2oAMAjKpIKutbwTh+3foeQXcLrNpZ+3vmT1w4kmQp2uJjy0D0IQJaWeeY5OYdluk4nOCHyl4CW4kIfAXUIoTcSapte+d3uwwUFcblZfjX 
GCwuWIXFRkyWZY/zon1lDRj73ee6QbBpXSLihs41ycAm8HM7r5HNAOVoY0zttgffND6c1EvbocJkPTzc8J
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